
 
 

Veranstaltungsübersicht                   Department Architektur, BA 4. Semester    FPO-B 2020    Sommersemester 2025       Stand: 03.03.2025 
STD. 

H 
MONTAG DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG 

1. 
08.30 

- 09.00 

    
    

    
    

    
    

    
    

 
      

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

  S
tu

di
ot

ag
 E

nt
wu

rf 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Gebäude 
technologie I      
BA 13.1 
Messari-Becker 
Horst 
 
 
Ü        
Gr. A         Gr. B            
A 117/1    A 104       
 
 
 
Angaben des 
Lehrgebiets 
beachten 
  
Termin- 
gebunden 

Bauphysik  I                       
BA 12.1 
Messari-Becker 
Horst 
 
 
 
Ü        
Gr. A        Gr. B            
A 117/1    A 104       
 

2. 
09.15 

-10.00 
3. 

10.15 
- 11.00 

Baukonstruktion II.2    BA 10.2 
Wuttke 
V                           A 117 
 

Entwurfstheorie         BA 2.1 
Lohmann 
 
V                     A 104    
 

 

Architekturtheorie         BA 2.1 
Lohmann 
 

  V                     A 119 
  
  

4. 
11.15 

- 12.00 

5. 
12.15 

- 13.00 

Baukonstruktion II.2    BA 10.2 
Wuttke 
Ü                         A 117, A 104 
 

Wissenschaftliches Arbeiten    BA 22 
Lohmann 
 
V                                 A 104 

Bauphysik I                 
BA 12.1 
Messari-Becker 
Horst 
 
 
V                                 
A 102 
 

Angaben des 
Lehrgebiets 
beachten 
 
Termin-
gebunden 

Gebäude 
technologie I    
BA 13.1 
Messari-Becker 
Horst 
 
V                                   
A 102 
 

 

6. 
13.15 

- 14.00 

 

7. 
14.15 

- 15.00 

 
Baukonstruktion II.2    BA 10.2 
Wuttke 
Ü                         A 117, A 104 

 

  

8. 
15.15 

- 16.00 

9. 
16.15 

- 17.00 

     

10. 
17.15 

- 18.00 
 

Die Entwürfe BA 17 und BA 18-19 sowie Wahlmodule BA 22 werden am Mittwoch den 26.03.25 im Haus Feinbier vorgestellt. Anschließend ist die Belegung in Unisono geöffnet und zwingend erforderlich! 
Bitte beachten Sie hierzu die Ankündigungen, sowie die Termine und den zeitlichen Ablauf im gesonderten „Fahrplan BA-Entwurf“ auf den Departmentseiten. 
Bitte nutzen Sie auch das Angebot im Wahlpflichtbereich BA22. Dieses finden Sie in Unisono und auf dem Veranstaltungsplan des 6. Semesters. 
Das Wahlmodul BA 22 “Wissenschafliches Arbeiten” wird dieses Semester vorrangig für das 4. Semester angeboten 
Alle Veranstaltungen sind über das Online-System UNISONO belegpflichtig. Informationen zu Modulzugehörigkeit, Veranstaltungsform und Inhalten sind in UNISONO eingetragen. 

  
 Bitte beachten Sie aktuelle Aushänge auf dem digitalen schwarzen Brett https://www.architektur.uni-siegen.de/aktuelles/ und Nachrichten in Ihrem studentischen Mailaccount 
  

  
 
 

 

https://www.architektur.uni-siegen.de/aktuelles/

