Veranstaltungsübersicht Departn		epartment Architektur, BA 4. S	ment Architektur, BA 4. Semester FPO-B 2020 Sommersemester 2025		
STD.	MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG
1. 08.30 - 09.00 2. 09.15 -10.00					Gebäude technologie I BA 13.1 Messari-Becker Horst Bauphysik I BA 12.1 Messari-Becker Horst
3. 10.15 -11.00	twurf	Baukonstruktion II.2 BA 10.2 Wuttke V A 117	Entwurfstheorie BA 2.1 Lohmann	Architekturtheorie BA 2.1 Lohmann	- Ü Gr. A Gr. B A 117/1 A 104 A 117/1 A 104
4. 11.15 - 12.00	Studiotag Entwurf		V A 104	V A 119 Bauphysik I Gebäude	Angaben des Lehrgebiets beachten
5. 12.15 -13.00	Studio	Baukonstruktion II.2 BA 10.2 Wuttke Ü A 117, A 104	Wissenschaftliches Arbeiten BA 22 Lohmann V A 104	Bauphysik I BA 12.1 Messari-Becker Horst Gebäude technologie I BA 13.1 Messari-Becker Horst	Termin- gebunden
13.15 - 14.00				V A 102 V A 102	
14.15 - 15.00		Baukonstruktion II.2 BA 10.2 Wuttke Ü A 117, A 104		Angaben des Lehrgebiets beachten	
15.15 - 16.00				Termin- gebunden	
16.15 - 17.00					
10. 17.15 - 18.00					

Die Entwürfe BA 17 und BA 18-19 sowie Wahlmodule BA 22 werden am Mittwoch den 26.03.25 im Haus Feinbier vorgestellt. Anschließend ist die Belegung in Unisono geöffnet und zwingend erforderlich! Bitte beachten Sie hierzu die Ankündigungen, sowie die Termine und den zeitlichen Ablauf im gesonderten "Fahrplan BA-Entwurf" auf den Departmentseiten.

Bitte nutzen Sie auch das Angebot im Wahlpflichtbereich BA22. Dieses finden Sie in Unisono und auf dem Veranstaltungsplan des 6. Semesters.

Das Wahlmodul BA 22 "Wissenschafliches Arbeiten" wird dieses Semester vorrangig für das 4. Semester angeboten

Alle Veranstaltungen sind über das Online-System UNISONO belegpflichtig. Informationen zu Modulzugehörigkeit, Veranstaltungsform und Inhalten sind in UNISONO eingetragen.

Bitte beachten Sie aktuelle Aushänge auf dem digitalen schwarzen Brett https://www.architektur.uni-siegen.de/aktuelles/ und Nachrichten in Ihrem studentischen Mailaccount

